
 

 

 

 

                

           

  

   

 

 

      ● 斜里 RC 事務局メールアドレス 

    

             第 2956 回例会  2024 年 8 月 19 日（月）   発行：会報・広報・雑誌委会 

点鍾：森田 拓巳 会長     司会：野尻 勝規 副 SAA  

 

１．ゲストおよびビジター紹介 ～森田 会長 

 ・斜里警察署 響家 地域交通課長 

 ・斜里町交通安全協会 須田 修一郎 会長 

 

 

                  

３．会 長 の 時 間 ～森田 会長                

 毎年恒例となりました「バイクの日」（交通安全啓蒙活動） 

に斜里警察署、斜里町交通安全協会のご協力をいただき、 

今年も実行いたします。 

 最近の事故の傾向といえば、大型バイク関連の死亡事 

故のニュースが定期的に見られる事態となってます。 

 また、主に自動車においてもレンタカーの事故が取り 

ざたされてます。ナンバープレートなどから本州車の台 

数も増えているように感じます。 

 今日これから行う啓蒙活動の効果は未知数でありますが、少しでも交通事故減につながればよいか 

なと思ってます。斜里 RC の会員の皆さまは、今日は啓発する立場ですが、日々交通安全を意識する 

よう心掛けてください。今日はよろしくお願いします。 

 

４．幹 事 報 告 ～武藤 幹事 

・今月は移動例会が続き、ガバナー公式訪問の礼状やその他案内の回覧が出来ませんので、9/4の例会 

 時にご覧いただきます。 

・帯広地区大会の案内を昨夜皆様にメールしました。その出欠を 8/28の納涼夜間例会終了時までとな

っておりますので多くの参加をお願します。 

・網走信金 新支店長 福井 紀之 氏 の入会が理事会で承認されました。異議申し立てのある方は 8/26 

 までに「文書にて幹事まで」お届けください。 

・今度の日曜日（8/25）道の駅しゃりで「楽市楽座」が開催されます。ロータリーとして、ポップコー

ンとチュロスの販売をいたします。準備の都合がありますので、参加される方は私まで申し出をお願

いします。当日は、9：00集合ですのでよろしくお願いいたします。 

 

 

 
・元木 会員～今度の日曜日の「楽市楽座」にはロータリーバンドも出演しますので是非応援をよろしく

お願いします。 
 

６．本 日 の プ ロ グ ラ ム ～「バイクの日」交通安全運動 

 

 

２．ロ ー タ リ ー ソ ン グ ～省略 

５．委員会、その他の報告 ～森田 会長 

● 会  長： 森田 拓巳  ● 副 会 長： 豊島 和敏、高木 壽一  ● 幹 事： 武藤 香苗 
● 創   立 ： 1963 年 10 月 5 日                  ● 例会日時 ： 毎週水曜日 12：00～13：00 
● 事 務 所 ： 〒099-4112 斜里郡斜里町港町１   ● 例会場 ： ホテルグランテイア知床斜里駅前 

 TEL(0152)26-7978  FAX(0152)26-7980  〒099-4112 斜里郡斜里町港町 16-10  
                                                TEL(0152)22-1700  
             shaｒｉrotary@peach.plala.or.jp 

 
 

 

 



 

 

 

 

✧響家 斜里警察署 地域交通課長～皆さま、おはようございます。斜里警察 

             署 地域交通課長の響家と申します。 

 昨年に続き今年もよろしくお願いいたします。お盆も終わりまして 

 斜里町内においては、大きな事故等はございませんでした。これも 

 皆さまの日頃からの安全運転に関する啓発をしていただいているお 

 陰だと思っております。ありがとうございます。街並みを見ますと 

 まだレンタカーやバイクが結構走っておりまして、まだまだ暖かい 

 日や良い天候が続くと思いますが、警察署と致しましても引き続き大きな事故が起きないように各種 

取り組みを進めて参りたいと思います。今日はよろしくお願いいたします。 

 

✧斜里町交通安全協会 須田 修一郎 会長～皆さん、こんにちは。この  

                   暑い中、有難うございます。  

 こういう活動があちこちでもっともっと活発に行われたらいいのに 

 と思います。お陰様で 2400 日以上死亡事故ゼロが続いています。 

 斜里郡三町は事故が少ない地域ではありますが、甘んじていないで 

 しっかりと皆さんのように啓発していただきたいと思います。 

 皆さまのお顔を拝見して本当に有難く思っております。皆さまの活 

 動に感謝して協会からのご挨拶に代えさせていただきます。今日はどうぞよろしくお願いいたします。 

 

    

  交通事故ゼロを願って 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

７. ニコニコ Ｂ Ｏ Ｘ ～次回発表                                 8 月家庭集会 
                                            8/7（水） ｽﾅｯｸ A´7名出席                                 

 

             

                  

☆ 幹事より次回例会の案内                         
・次回は 8/28（水）第 2957 回例会～納涼夜間例会 

麺通館 午後 6：30（担当：クラブ管理運営委員会）                                

                                                                                                                                                                                      

 

    

 

 

８．出 席 報 告 ～次回発表                                                

斜里 Bana 2024-2025 国際ロ－タリ－のテ－マ 

今回は中島会員の担当です。 

手巻き寿司を食べながら楽し 

い時間を過ごしました。 


